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Referat af  
møde i Studienævnet for Journalistik 

mandag den 7. september 2009  
 
 
I mødet deltog:  Charlotte Wien, Lene Rimestad, Peter Bro, Sally Hilden, Sophie Elli-

ne Bremer Hansen, Sofie Amalie Rasmussen, Anne Lea Landsted 
(studieleder) og Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
Afbud fra: Kristoffer Kræn Sørensen (faglig vejleder). 
                                                                                                                                                                          
 
 
Ad 1.  Valg af formand 
 
Dekanen havde godkendt studienævnets indstilling fra sidste møde om at udpege Anne Lea 
Landsted som studieleder. men ikke som formand for studienævnet, idet det følger af uni-
versitetsloven og af vedtægten for SDU, at formanden skal være medlem af studienævnet.  
 
Studienævnet valgte nu Peter Bro som formand for den resterende funktionsperiode indtil 
31. december 2010. Under Peter Bros kommende orlov fra slutningen af september og 
resten af 2009 fungerer Charlotte Wien som vikarierende formand.  
 
 
Ad 2. Godkendelse af referat af møde den 10. august 2009  
 
Godkendt.  
 

 
Ad 3. Meddelelser 
 
Taget til efterretning.  
 
 
Ad 4. Ansøgninger om dispensation 
 
180780 fik dispensation til et 4. prøveforsøg i Værktøjer 1 Indl. IT og Informationssøg-
ning. 
 
121276 fik godkendt den indsendte studieplan (public A), iflg. hvilken specialeskrivningen 
starter i efteråret 2010.  
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040577 fik tilladelse til at starte speciale (public A), selv om der mangler 7,5 ects-point fag i 
fagspecialiseringen. 
 
 
Ad 5. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
110185 søgte om meritoverførsel på baggrund af aktiviteter fra RUC. Studienævnet afslog  
meritoverførsel af ’Moderne dansk og europæisk historie’ samt ’International politik og 
organisation’. Meritoverførsel af ’Journalistikkens historie og etik’ blev godkendt. Discipli-
nen ’Samfundsvidenskabelig metode’ ville også kunne meritoverføres, men indgår i en fæl-
leseksamen med Kildekritik (Værktøjer 2), som ikke kan overføres. Studienævnet gav derfor 
ansøgeren valget mellem at skrive hele opgaven i Værktøjer 2 eller at få en særskilt tilrette-
lagt mundtlig prøve i Kildekritik.  
 
050982 fik meritoverført 10 ects-point valgfrit til bacheloruddannelsen (7. sem. valgfaget) 
på baggrund af et bestået fag fra statskundskabsstudiet ved Aarhus Universitet.  
 
040284 fik afslag på meritoverførsel af 10 ects-point valgfrit, idet det vurderedes, at der var 
for stort fagligt overlap mellem de obligatoriske sprogfag på journalistuddannelsen og de 
ansøgte fag fra Erhvervssprog. 
 
 
Ad 6. Godkendelse af fagbeskrivelser  
 
Charlotte Wien orienterede om det afholdte møde om fagbeskrivelsen for Værktøjer 1 i 
efterårssemestret. Den reviderede fagbeskrivelse sendes ud til skriftlig behandling i Studie-
nævnet.  
 
 
Ad 7. Behandling af eksamensklage 
 
Studienævnet godkendte den fremlagte udtalelse vedrørende en klage over den mundtlige 
eksamination i faget ’Håndværk 4’ ved sommereksamen 2009, og udtalelsen sendes til Fa-
kultet, der behandler eksamensklager.  
 
 
Ad 8. Evaluering af undervisning i forårssemestret 2009  
 
De fremlagte evalueringer for 
 
Mediesprog 2  v/Peder Skyum-Nielsen 
Værktøjer 2 v/Anders Bo Rasmussen 
Håndværk 3 TV  v/Karen Løth Sass 
Mediesociologi 4  v/Peter Bro 
Informationssøgning og Kildekritik (tilvalg)  v/David Hopmann 
Håndværk 2 (tilvalg)  v/Jacob Vestergaard 
 
gav ikke Studienævnet anledning til kommentarer. 
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Sophie Bremer efterlyste opfølgning på evalueringen af Mediesociologi 2; Anne Lea tager 
sig af sagen.  
 
 
Ad 9. Godkendelse af eksamensdatoer for vintereksamen 2009-10  
 
Godkendt. 
 
 
Ad 10. Krav til valgfrie kurser på bacheloruddannelsen 
 
Studienævnet besluttede, at kurser, der er bestået for mere end 2 år siden på andre studier 
eller ved andre videregående uddannelsesinstitutioner, ikke kan meritoverføres som valgfrit 
til bacheloruddannelsen. Sekretæren undersøger, om en sådan forældelsesfrist skal skrives 
ind i studieordningen.  
 
 
Ad 11. Eventuelt 
 
a)  Anne Lea oplyste, at hun havde fået en henvendelse fra en tidligere studerende, der ville 
tilstå snyd i en eksamensopgave for flere år siden.  
 
b)  Sophie Bremer spurgte til obligatorisk opgaveaflevering i Radio/TV, hvilket ikke frem-
går af fagbeskrivelserne. Der var enighed om, at obligatoriske opgaver skal fremgå af fag-
beskrivelsen. Hvad angår Radio og TV, må der ikke kræves obligatorisk aflevering for at gå 
til eksamen, når fagene tages på de studerendes 2. semester (i forårssemestre), fordi fagene 
da indgår i 1.-årsprøven; men når fagene tages på de studerendes 3. semester, kan man kræ-
ve obligatorisk opgaveaflevering.  Fagbeskrivelserne for forårets kurser kommer rundt til 
opdatering i løbet af oktober måned.  
 
c) Omfanget af undervisningen/vejledningstimerne i Mediesprog 3, som følge af Peder 
Skyums sygemelding, blev kritiseret, og studienævnet var enig i, at omfanget var bekym-
rende. Anne Lea skal tale med centerlederen om mulige modeller for mere sprogvejledning 
på 3. semester her i efteråret.  
 
d) De tilvalgsstuderende på 1. semester her i efteråret føler sig glemt; et eksempel er under-
visningen i Informationssøgning, hvor underviserne ikke var informeret om, at der var til-
valgsstuderende på holdet og at tilvalg har en anden eksamensform end bachelorstuderende. 
Peter Bro og Anne Lea vil tale med hele 1. sem. den kommende torsdag i Peter Bros under-
visning.  Det er indtrykket, at blandingen af bachelor og tilvalg rent socialt fungerer godt. 
Til næste års rusintroduktion skal man huske, at der både er bachelor- og tilvalgsstuderende 
tilstede. 
 
e) Fakultetet har bedt studienævnet udpege en studerende til et ankenævn vedr. en eksa-
mensklage på public B. Der blev peget på Marie Grabow Westergaard, som efterfølgende 
har accepteret at indgå i ankenævnet.  
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f) Der blev orienteret om, at nogle studerende ikke opfylder betingelserne for at være i 
praktik (bestået 1.-årsprøve og alle håndværks- og sprogfag bestået) fra 1. august og at stu-
dienævnet kan forvente at modtage dispensationsansøgninger fra dem.  
 
 
Mødet sluttede kl. 14.30.  
 
 
  Peter Bro 
  formand  / Liselotte Nielsen 
     sekretær 


